
diário oficial Nº 35.117   135Sexta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2022

com. Mat. const. serviços e alimentos eireli, cnpj 13.005.544/0001-98. 
valor: r$ 228.094,48 (duzentos e vinte e oito mil, noventa e quatro reais e 
quarenta e oito centavos). vigência: 27/06/2022 a 31/12/2022.

Registro de Preços Originário de Pregão eletrônico nº 03/2022 
objeto: aquisição de Materiais de construção, elétricos, Hidráulicos, fer-
ramentas e EPi’s, objetivando atender as necessidades do fundo Munici-
pal de educação de santa Maria do Pará/Pa. contratante: fundo Municipal 
de educação. contrato nº: 20220161. contratada: n f X do Brasil com. 
Mat. const. serviços e alimentos eireli, cnpj: 13.005.544/0001-98. valor: 
r$ 74.538,75 (setenta e quatro mil, quinhentos e trinta e oito reais e se-
tenta e cinco centavos). vigência: 27/06/2022 a 31/12/2022.

Registro de Preços Originário de Pregão eletrônico nº 03/2022 
objeto: aquisição de Materiais de construção, elétricos, Hidráulicos, fer-
ramentas e EPi’s, objetivando atender as necessidades do fundo Municipal 
de assistência social de santa Maria do Pará/Pa. contratante: fundo Mu-
nicipal de assistência social. contrato nº: 20220162. contratada: n f X do 
Brasil com. Mat. const. serviços e alimentos eireli. cnpj 13.005.544/0001-
98. valor: r$ 73.473,75 (setenta e três mil, quatrocentos e setenta e três 
reais e setenta e cinco centavos).  vigência: 27/06/2022 a 31/12/2022.

Registro de Preços Originário de Pregão eletrônico nº 03/2022 
objeto: aquisição de Materiais de construção, elétricos, Hidráulicos, fer-
ramentas e epi’s, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Muni-
cipal de santa Maria do Pará/Pa. contratante: Prefeitura Municipal. contra-
to nº: 20220163. contratada: n f X do Brasil com. Mat. const. serviços e 
alimentos eireli. cnpj 13.005.544/0001-98. valor r$ 845.622,10 (oitocen-
tos e quarenta e cinco mil, seiscentos e vinte e dois reais e dez centavos). 
vigência: 27/06/2022 a 31/12/2022

Registro de Preços Originário de Pregão eletrônico nº 03/2022 
objeto: aquisição de Materiais de construção, elétricos, Hidráulicos, fer-
ramentas e epi’s, objetivando atender as necessidades do fundo Municipal 
de saúde de santa Maria do Pará/Pa. contratante: fundo Municipal de 
saúde. contrato nº: 20220165. contratada: n f X do Brasil com. Mat. 
const. serviços e alimentos eireli, cnpj 13.005.544/0001-98. valor: r$ 
413.011,98 (quatrocentos e treze mil, onze reais e noventa e oito centa-
vos). vigência: 27/06/2022 a 31/12/2022.
Registro de Preços Originário de Pregão eletrônico nº 002/2022 

objeto: aquisição de Gêneros alimentícios, objetivando atender as neces-
sidades da Prefeitura Municipal de santa Maria do Pará/Pa. contratante: 
Prefeitura Municipal de santa Maria do Pará. contrato nº: 20220173. con-
tratada: Emilly Cristina Melo de Araujo eireli, Cnpj 28.155.068/0001-69. 
valor: r$ 323.533,70 (trezentos e vinte e três mil, quinhentos e trinta e 
três reais e setenta centavos). vigência 06/07/2022 a 31/12/2022.

Registro de Preços Originário de Pregão eletrônico nº 02/2022 
objeto: aquisição de Gêneros alimentícios, objetivando atender as necessi-
dades da Prefeitura Municipal de santa Maria do Pará/Pa. contratante: Prefei-
tura Municipal. contrato nº: 20220174. contratada: r.v. Passos eireli, cnpj 
34.152.787/0001-29. valor: r$ 19.207,96 (dezenove mil, duzentos e sete 
reais e noventa e seis centavos). vigência: 06/07/2022 a 31/12/2022.

Registro de Preços Originário de Pregão eletrônico nº 02/2022 
objeto: aquisição de Gêneros alimentícios, objetivando atender as neces-
sidades da Prefeitura Municipal de santa Maria do Pará/Pa. contratante: 
Prefeitura Municipal. contrato nº: 20220175. contratada: oliveira, comer-
cio, serviços e construções em Geral eireli, cnpj 18.833.321/0001-32. va-
lor: r$ 55.894,98 (cinquenta e cinco mil, oitocentos e noventa e quatro 
reais e noventa e oito centavos). vigência: 06/07/2022 a 31/12/2022.

Registro de Preços Originário de Pregão eletrônico nº 02/2022 
objeto: aquisição de Gêneros alimentícios, objetivando atender as ne-
cessidades do fundo Municipal de assistência social de santa Maria do 
Pará/Pa. contratante: fundo Municipal de assistência social. contrato 
nº: 20220176. Contratada: Emilly Cristina Melo de Araujo Eireli, Cnpj 
28.155.068/0001-69. valor: r$ 67.207,24 (sessenta e sete mil, duzentos e 
sete reais e vinte e quatro centavos). vigência: 06/07/2022 a 31/12/2022.

Registro de Preços Originário de Pregão eletrônico nº 02/2022 
objeto: aquisição de Gêneros alimentícios, objetivando atender as ne-
cessidades do fundo Municipal de assistência social de santa Maria do 
Pará/Pa. contratante: fundo Municipal de assistência social. contrato: 
20220177. contratada: r.v. Passos eireli, cnpj 34.152.787/0001-29. valor 
r$ 10.599,50 (dez mil, quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta 
centavos). vigência: 06/07/2022 a 31/12/2022.

Registro de Preços Originário de Pregão eletrônico nº 02/2022 
objeto: aquisição de Gêneros alimentícios, objetivando atender as ne-
cessidades do fundo Municipal de assistência social de santa Maria do 
Pará/Pa. contratante: fundo Municipal de assistência social. contrato: 
20220178. contratada: oliveira, comercio, serviços e construções em Ge-
ral eireli, cnpj 18.833.321/0001-32. valor r$ 6.496,00 (seis mil, quatro-
centos e noventa e seis reais). vigência: 06/07/2022 a 31/12/2022.

Registro de Preços Originário de Pregão eletrônico nº 02/2022 
objeto: aquisição de Gêneros alimentícios, objetivando atender as neces-
sidades do fundo Municipal de educação de santa Maria do Pará/Pa. con-
tratante  fundo Municipal de educação. contrato: 20220182. contratada 
Emilly Cristina Melo de Araujo Eireli, Cnpj 28.155.068/0001-69. Valor R$ 
137.546,76 (cento e trinta e sete mil, quinhentos e quarenta e seis reais e 
setenta e seis centavos). vigência: 06/07/2022 a 31/12/2022.

Registro de Preços Originário de Pregão eletrônico nº 02/2022 
objeto: aquisição de Gêneros alimentícios, objetivando atender as neces-
sidades do fundo Municipal de educação de santa Maria do Pará/Pa. con-
tratante: fundo Municipal de educação. contrato: 20220183. contratada: 
r.v. Passos eireli, cnpj 34.152.787/0001-29. valor r$ 31.762,50 (trinta e 
um mil, setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). vigência: 
06/07/2022 a 31/12/2022.

Registro de Preços Originário de Pregão eletrônico nº 02/2022 
objeto: aquisição de Gêneros alimentícios, objetivando atender as necessi-
dades do fundo Municipal de educação de santa Maria do Pará/Pa. contratan-
te: fundo Municipal de educação. contrato: 20220184. contratada: oliveira, 

comercio, serviços e construções em Geral eireli, cnpj 18.833.321/0001-32. 
valor: r$ 14.534,84 (quatorze mil, quinhentos e trinta e quatro reais e oitenta 
e quatro centavos). vigência: 06/07/2022 a 31/12/2022.

Registro de Preços Originário de Pregão eletrônico nº 02/2022 
objeto: aquisição de Gêneros alimentícios, objetivando atender as necessi-
dades do fundo Municipal de Gestão ambiental de santa Maria do Pará/Pa. 
contratante: fundo Municipal de Gestão ambiental. contrato: 20220185. 
contratada: oliveira, comercio, serviços e construções em Geral eireli, 
cnpj 18.833.321/0001-32. valor: r$ 1.178,41 (um mil, cento e setenta e 
oito reais e quarenta e um centavos). vigência: 06/07/2022 a 31/12/2022.

Registro de Preços Originário de Pregão eletrônico nº 02/2022 
objeto: aquisição de Gêneros alimentícios, objetivando atender as necessi-
dades do fundo Municipal de Gestão ambiental de santa Maria do Pará/Pa. 
contratante: fundo Municipal de Gestão ambiental. contrato: 20220186. 
contratada r.v. Passos eireli, cnpj 34.152.787/0001-29. valor: r$ 253,64 
(duzentos e cinquenta e três reais e sessenta e quatro centavos). vigência: 
06/07/2022 a 31/12/2022.

Registro de Preços Originário de Pregão eletrônico nº 02/2022 
objeto: aquisição de Gêneros alimentícios, objetivando atender as ne-
cessidades do fundo Municipal de Gestão ambiental de santa Maria do 
Pará/Pa. contratante fundo Municipal de Gestão ambiental. contrato: 
20220187. contratada: oliveira, comercio, serviços e construções em 
Geral eireli, cnpj 18.833.321/0001-32. valor: r$ 53,97 (cinquenta e três 
reais e noventa e sete centavos). vigência: 06/07/2022 a 31/12/2022.

Registro de Preços Originário de Pregão eletrônico nº 02/2022 
objeto: aquisição de Gêneros alimentícios, objetivando atender as ne-
cessidades do fundo Municipal de saúde de santa Maria do Pará/Pa. con-
tratante: fundo Municipal de saude. contrato: 20220188. contratada: 
Emilly Cristina Melo De Araujo Eireli, Cnpj 28.155.068/0001-69. Valor: R$ 
57.053,25 (cinquenta e sete mil, cinquenta e três reais e vinte e cinco 
centavos). vigência: 06/07/2022 a 31/12/2022.

Registro de Preços Originário de Pregão eletrônico nº 02/2022 
objeto: aquisição de Gêneros alimentícios, objetivando atender as neces-
sidades do fundo Municipal de saúde de santa Maria do Pará/Pa. contra-
tante: fundo Municipal de saude. contrato: 20220189. contratada: r.v. 
Passos eireli, cnpj 34.152.787/0001-29. valor: r$ 26.046,00 (vinte e seis 
mil, quarenta e seis reais). vigência: 06/07/2022 a 31/12/2022.

Registro de Preços Originário de Pregão eletrônico nº 02/2022 
objeto: aquisição de Gêneros alimentícios, objetivando atender as ne-
cessidades do fundo Municipal de saúde de santa Maria do Pará/Pa. 
contratante: fundo Municipal de saude. contrato: 20220190. contra-
tada: oliveira, comercio, serviços e construções em Geral eireli, cpnj 
18.833.321/0001-32. valor r$ 35.064,00 (trinta e cinco mil, sessenta e 
quatro reais). vigência: 06/07/2022 a 31/12/2022.

Protocolo: 853583

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM
secretaria MUNiciPaL de

UrBaNisMo e serViÇos PÚBLicos
Portaria Nº 028/2022/seMUrB

O Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos, do Muni-
cípio de santarém - Pa, decreto nº 013/2021-GaP/PMs, no uso de 
suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 
8666/93 e alterações posteriores. resolve: art. 1º - fica constituído como 
fiscal de contrato, da empresa contratada para aquisição de impressoras 
multifuncional colorida e impressoras multifuncional laser monocromática 
para atender as necessidades da sEMUrB. a sra. Janice Paiva de sousa, 
decreto nº305/2022 GaP/PMs, lotado nesta secretaria Municipal de Urba-
nismo e Serviços Públicos - SEMURB. ART. 2° Na ausência do fiscal, fica 
designado como fiscal substituto a Sra. Elcineide Costa Marinho, Decreto 
nº 203/2022, lotado nesta secretaria Municipal de Urbanismo e serviços 
Públicos - sEMUrB. art. 3º Esta portaria produz efeito na data de sua 
publicação, revogada as demais disposições em contrário. rEGistrE-sE E 
PUBliQUE-sE, dÊ-sE ciÊNcia E cUMPra-sE. santarém, 14 de setembro 
de 2022 - Jean Murilo Machado Marques - Secretário Municipal de 
Urbanismo e Serviços Públicos.

Protocolo: 853586

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM
secretaria MUNiciPaL de iNFraestrUtUra

aViso de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 015/2022-seMiNFra- UasG 9276444

objeto: coNtrataÇÃo dE EMPrEsa EsPEcialiZada Para ElaBorar 
rElatÓrio dE avaliaÇÃo do iMPacto ao PatriMÔNio arQUEolÓGi-
co (raiPa) E do ProJEto dE avaliaÇÃo do iMPacto ao PatriMÔNio 
arQUEolÓGico (PaiPa) da oBra MiraNtE da sErra do saUBal No 
MUNiciPio dE saNtarÉM-Pa. Edital: http://www.gov.br/compras. aber-
tura das propostas: 28/09/2022 às 09h00 no site http://www.gov.br/com-
pras. informações gerais: o edital está disponível na página eletrônica 
www.santarem.pa.gov.br.

santarém (Pa), 16 de setembro de 2022
aNa FLÁVia LoPes Ferreira
Pregoeira Municipal/sEMiNfra

Protocolo: 853587


